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motor vehicle fund appropriations, to the transportation equipment fund
prior to the effective date of this 1979 act, is ratified and approved. The full
charge for computer services provided from this fund shall be paid directly
into the fund by the division of the department of transportation, the politi-
cal subdivision or the other governmental agency receiving the benefit of
such services.

Passed the Senate February 13, 1979.
Passed the House March 2, 1979.
Approved by the Governor March 16, 1979.
Filed in Office of Secretary of State March 16, 1979.

CHAPTER 40
[Engrossed Substitute Senate Bill No. 2304]

SPECIAL FUEL TAXATION

AN ACT Relating to the taxation and regulation of special fuel; amending section 2, chapter
175, Laws of 1971 ex. sess. and RCW 82.38.010; amending section 3, chapter 175, Laws
of 1971 ex. sess. and RCW 82.38.020; amending section 4, chapter 175, Laws of 1971 ex.
sess. as last amended by section 5, chapter 317, Laws of 1977 ex. sess. and RCW 82.38-
.030; amending section 1, chapter 42, Laws of 1973 and RCW 82.38.080; amending sec-
tion 10, chapter 175, Laws of 1971 ex. sess. and RCW 82.38.090; amending section 11,
chapter 175, Laws of 1971 ex. sess. as amended by section 3, chapter 156, Laws of 1973
1st ex. sess. and RCW 82.38.100; amending section 12, chapter 175, Laws of 1971 ex.
sess. as last amended by section 1, chapter 26, Laws of 1977 and RCW 82.38.110;
amending section 13, chapter 175, Laws of 1971 ex. sess. as amended by section 5, chap-
ter 156, Laws of 1973 1st ex. sess. and RCW 82.38 '.120; amending section 14, chapter
175, Laws of 1971 ex. sess. as amended by section 2, chapter 26, Laws of 1977 and RCW
82.38.130; amending section 15, chapter 175, Laws of 1971 ex. sess. and RCW 82.38.140;
amending section 16, chapter 175, Laws of 1971 ex. sess. as amended by section 6, chap-
ter 156, Laws of 1973 1st ex. sess. and RCW 82.38.150; amending section 17, chapter
175, Laws of 1971 ex. sess. and RCW 82.38.160; amending section 18, chapter 175, Laws
of 1971 ex. sess. as last amended by section 3, chapter 26, Laws of 1977 and RCW 82-
.38.170; amending section 20, chapter 175, Laws of 1971 ex. sess. as last amended by
section 8, chapter 156, Laws of 1973 1st ex. sess. and RCW 82.38.190; amending section
22, chapter 175, Laws of 1971 ex. sess. and RCW 82.38.210; amending section 23, chap-
ter 175, Laws of 1971 ex. sess. and RCW 82.38.220; amending section 24, chapter 175,
Laws of 1971 ex. sess. and RCW 82.38.230; amending section 27, chapter 175, Laws of
1971 ex. sess. and RCW 82.38.260; amending section.28, chapter 175. Laws of 1971 cx.

sess. as amended by section 4, chapter 26, Laws of 1977 and RCW 82.38.270; adding new
sections to chapter 175, Laws of 1971 ex. sess. and to chapter 82.38 RCW; and adding a
new section to chapter 175, Laws of 1971 ex. sess. and to chapter 82.38 RCW to be codi-
fled as RCW 82.38.235.

Be it enacted by the Legislature of the State of Washington:

Section 1. Section 2, chapter 175, Laws of 1971 ex. sess. and RCW 82-
.38.010 are each amended to read as follows:

The purpose of this chapter is to supplement the Motor Vehicle Fuel
Tax Act, chapter 82.36 RCW, by imposing a tax upon ((the~ use, witin1 tis
state--of)) all fuels not taxed under said Motor Vehicle Fuel Tax Act((ra-nd
to i e..giic the co~ .llect..ion of the.. tax fion the ,ene h i anitic.ipationi o~f a sb
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vehcle at ar unod4 4e.vcesato)) used for the propulsion of motor

vehicles upon the highways of this state.

Sec. 2. Section 3, chapter 175, Laws of 1971 ex. sess. and RCW 82.38-
.020 are each amended to read as follows:

As hereinafter used in this chapter:
(1) "Person" means every natural person, fiduciary, association or cor-

poration. ((Whcn1 1 , 1 use.d il allY ClS Pecin and imipo.sig a fine O.

'omet o, both,)) The term "person" as applied to an association
means and includes the partners or members thereof, and as applied to cor-
porations, the officers thereof.

(2) "Department" means the department of ((niat vehicles)) licensing.
(3) "Highway" means every way or place open to the use of the public,

as a matter of right, for the purpose of vehicular travel.
(4) "Motor vehicle" means every self-propelled vehicle ((required-to-be

liene f, operation upo the~ hihay) designed for operation upon land
utilizing special fuel as the means of propulsion.

(5) "Special fuel" means and includes all combustible gases and liquids
suitable for the generation of power for propulsion of motor vehicles, except
that it does not include motor vehicle fuel as defined in chapter 82.36
RCW.

(6) (("Use" mans~ the. conHatinitio by a spec.ial f~ue ase.,f spee~.ial
fite 3 in. piopulioi of a uut, veil o.n the, hig~hways o.f tis stte) "Bulk
storage" means the placing of special fuel by a special fuel dealer into a re-
ceptacle other than the fuel supply tank of a motor vehicle.

(7) "Special fuel dealer" means any person engaged in the business of
((hianidlirg)) delivering special fuel ((who~ deiv aizy pait thi..zl) into
the fuel supply tank or tanks of a motor vehicle not then owned or con-
trolled by him, or ((lae 3 p~.ial fue into. the. ,tm.ag, faiite use,.d f, the,
fueling of noo veice at an tirtbonde.d seic stati.)) into bulk storage
facilities for subsequent use in a motor vehicle. For this purpose the term
"fuel supply tank or tanks" does not include cargo tanks even though fuel is
withdrawn directly therefrom for propulsion of the vehicle.

(8) "Special fuel user" means any person ((wlio contine in this state.

uponu the. highway, of tis. stt) purchasing special fuel into bulk storage
without payment of the special fuel tax for subsequent use in a motor vehi-
cle, or any person engaged in interstate commercial operation of motor ve-
hicles any part of which is within this state.

(9) "Special fuel supplier" means any person engaged in the business of
selling special fuel where delivery thereof is made other than, or in addition
to, the manner prescribed under the definition of "special fuel dealer", but
does not include any person making retail sales of special fuel exclusively
for heating purposes.
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(10) "Service station" means any location at which fueling of motor ve-
hicles is offered to the general public.

(11) 'Unbonded service station' means any service station at which an
unbonded special fuel dealer regularly makes sales of special fuel by means
of delivery thereof into the fuel supply tanks of motor vehicles.

(12) "Bond" means: (a) A bond duly executed by such special fuel
dealer or special fuel user as principal with a corporate surety qualified un-
der the provisions of chapter 48.28 RCW which bond shall be payable to
the state of Washington conditioned upon faithful performance of all re-
quirements of this chapter, including the payment of all taxes, penalties,
and other obligations of such dealer, arising out of this chapter; or (b) a
deposit with the state treasurer by the special fuel dealer or special fuel
user, under such terms and conditions as the department may prescribe, a
like amount of lawful money of the United States or bonds or other obliga-
tions of the United States, the state of Washington, or any county of said
state, of an actual market value not less than the amount so fixed by the
department.

(13) 'Lessor' means any person (a) whose principal business is the bona
fide leasing or renting of motor vehicles without drivers for compensation to
the general public, and (b) who maintains established places of business and
whose lease or rental contracts require such motor vehicles to be returned to
the established places of business.

(14) 'Natural gas' means naturally occurring mixtures of hydrocarbon
gases and vapors consisting principally of methane, whether in gaseous or
liquid form.

(15) 'Standard pressure and temperature'- means fourteen and seventy-
three hundredths pounds of pressure per square inch at sixty degrees
Fahrenheit.

Sec. 3. Section 4, chapter 175, Laws of 1971 ex. sess. as last amended
by section 5, chapter 317, Laws of 1977 ex. sess. and RCW 82.38.030 are
each amended to read as follows:

(1) There is hereby levied and imposed upon special fuel users a tax at
the rate computed in the manner provided in RCW 82.36.025 per gallon or
each one hundred cubic feet of compressed natural gas measured at stand-
ard pressure and temperature on the use (((within tle meaninga of the wa d

as sdefd-hrri )) of special fuel in any motor vehicle operated upon
the highways of this state during the fiscal half-year for which such rate is
applicable.

(2) Said tax shall be collected by the special fuel dealer and shall be
paid over to the department as hereinafter provided: (a) With respect to all
special fuel delivered by a special fuel dealer into supply tanks of motor ve-
hicles or into storage facilities used for the fueling of motor vehicles at un-
bonded service stations in this state; or (b) in all other transactions where
the purchaser ((indicates in miizn tu tle~. Sp,.ial fi,..l de.alk, jriaJ to 0. at
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ttint oII~ .t melL ciiv,... m Iat tneL enireJ qt.jraiLLy 0! Men. spectat met.. eaet

by the~ dliv y is fo. useb hint fbi a taxable pa, puse as a fuelA in a iuo

vehicl )) is not the holder of a valid special fuel license issued pursuant to
this chapter allowing the purchase of untaxed special fuel.

(3) Said tax shall be paid over to the department by the special fuel user
as hereinafter provided((-(a))) with respect to the taxable use of special
fuel upon which the tax has not previously been imposed ((whichws c
q{uii eJ in any inaJIni oic., than by deiverdy by a sjuIcia fuel d...al inito a

fuel supply tank of a mnoto. vehicle in this stte o, (b) in all tiansactions

with a special fuel dcale in thi state Mtie a wtiit~ statement has not

been fumis~hed to titi lpeal ud p as set fox it in subsecio~n (2)(b) of

this-section)).
It is expressly provided that delivery of special fuel may be made with-

out collecting the tax otherwise imposed, when such deliveries are made by
a bonded special fubl dealer to special fuel users who are authorized by the
department as hereinafter provided, to purchase fuel without- payment of
tax to the bonded special fuel dealer.

Sec. 4. Section 1, chapter 42, Laws of 1973 and RCW 82.38.080 are
each amended to read as follows:

There is exempted from the tax imposed by this chapter, the use of fuel
for: (1) street and highway construction and maintenance purposes in motor
vehicles owned and operated by the state of Washington, or any county or
municipality; (2) publicly owned fire fighting equipment; (3) special mobile
equipment as defined in RCW 46.04.552; (4) power pumping units or other
power take-off equipment of any motor vehicle which is accurately mea-
sured by metering devices that have been specifically approved by the de-
partment or which is established by either of the following formulae: (a)
pumping propane, or fuel or heating oils by a power take-off unit on a de-
livery truck, at the rate of three-fourths of one gallon for each one thousand
gallons of fuel delivered: PROVIDED, That claimant when presenting his
claim to the department in accordance with the provisions of this chapter,
shall provide to said claim, invoices of propane, or fuel or heating oil deliv-
ered, or such other appropriate information as may be required by the de-
partment to substantiate his claim; or (b) operating a power take-off unit
on a cement mixer truck or a load compactor on a garbage truck at the rate
of twenty-five percent of the total gallons of fuel used in such a truck; (5)
motor vehicles owned and operated by the United States government;
((and)) (6) heating purposes; (7) moving a motor vehicle on a public high-
way between two pieces of private property when said moving is incidental
to the primary use of the motor vehicle; and (8) notwithstanding any provi-
sion of law to the contrary, every urban passenger transportation system
and carriers as defined by chapters 81.68 and 81.70 RCW shall be exempt
from the provisions of this chapter requiring the payment of special fuel
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taxes. For the purposes of this section "urban passenger transportation sys-
tem" means every transportation system, publicly or privately owned, hav-
ing as its principal source of revenue the income from transporting persons
for compensation by means of motor vehicles and/or trackless trolleys, each
having a seating capacity for over fifteen persons over prescribed routes in
such a manner that the routes of such motor vehicles and/or trackless trol-
leys, either alone or in conjunction with routes of other such motor vehicles
and/or trackless trolleys subject to routing by the same transportation sys-
tem, shall not extend for a distance exceeding twenty-five road miles be-
yond the corporate limits of the county in which the original starting points
of such motor vehicles are located: PROVIDED, That no refunds or credits
shall be granted on fuel used by any urban transportation vehicle or vehicle
operated pursuant to chapters 81.68 and 81.70 RCW on any trip where any
portion of said trip is more than twenty-five road miles beyond the corpo-
rate limits of the county in which said trip originated.

Sec. 5. Section 10, chapter 175, Laws of 1971 ex. sess. and RCW 82-
.38.090 are each amended to read as follows:

It shall be unlawful for any person to act as a special fuel dealer, a spe-
cial fuel supplier or a special fuel user in this state unless such person is the
holder of an uncanceled special fuel dealer's, a special fuel supplier's or a
special fuel user's license issued to him by the department((,-except fo.

leiatiou 6f any noto veil ande. the prvsin of TFitle46 RC d1,th
de.par tmen.~t shall as..... ain fzi.ni tie applic~ant fton suc iittatiIL Whte
the~ iotei veil so~ught to be egisterd is, propelled by a fael the~ au o
whiehi is, sujc to th t ax hereby imiposetd. if it is aceitained that ally In-

t0t "ICl iS 00 Pzupelkd, the,. Jdjpaztiw.tzt shiall not eanlt stc tei,tm

LiUJI unt~il dthe applic.anit Llilefo. lias esablishend to the, satisftrctia of the1
de.pai tinentl tht Ii, is thei liolde, of a valid SFCt.ial fuel lies issted to hint
pars~ualll to this, chapter~i)). A special fuel supplier's license authorizes a
person to sell special fuel without collecting the special fuel tax to other
suppliers and dealers holding valid special fuel licenses.

A special fuel dealer's license authorizes a person to deliver previously
untaxed special fuel into the fuel supply tanks of motor vehicles, collect the
special fuel tax on behalf of the state at the time of delivery, and remit the
taxes collected to the state as provided herein. A licensed special fuel dealer
may also deliver untaxed special fuel into bulk storage facilities of a li-
censed special fuel user without collecting the special fuel tax. Special fuel
dealers and suppliers, when making deliveries of special fuel into bulk stor-
age to any person not holding a valid special fuel license must collect the
special fuel tax at time of delivery, unless the person to whom the delivery is
made is specifically exempted from the tax as provided herein.
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A special fuel user's license authorizes a person to purchase special fuel
into bulk storage for use in motor vehicles either on or off the public high-
ways of this state without payment of the special fuel tax at time of pur-
chase. Holders of special fuel licenses are all subject to the bonding,
reporting, tax payment, and record-keeping provisions of this chapter. All
purchases of special fuel by a licensed special fuel user directly into the fuel
supply tank of a motor vehicle are subject to the special fuel tax at time of
purchase unless they have specific written authorization from the depart-
ment as provided in RCW 82.38.040. Persons utilizing special fuel for
heating purposes only are not required to be licensed.

Sec. 6. Section 11, chapter 175, Laws of 1971 ex. sess. as amended by
section 3, chapter 156, Laws of 1973 1st ex. sess. and RCW 82.38.100 are
each amended to reajd as follows:

((("l)) Any special fuel user operating a motor vehicle into this state for
commercial purposes may make application for a trip permit in lieu of a
special fuel user's license required in RCW 82.38.090 which shall be good
for a period of not more than twenty consecutive days beginning and ending
on the dates specified on the face of the permit issued. An administrative fee
of ten dollars shall be required for each permit issued plus ((Onle)) three
dollars for each consecutive day covered by such permit. Such fees shall be
in lieu of the special fuel tax otherwise assessable against the permit holder
for importing and using special fuel in a motor vehicle on the public high-
ways of this state and no report of mileage shall be required with respect to
such vehicle. Trip permits ((mety)) will not be issued if the applicant ((does

11t perate Moito, Velhkcl 1 s int~o 0 fit1 1  tat. of WNasingt, uuimeuu thani
i imes. daz uzu anuy c.akuudm-yvar)) has outstanding fuel taxes, penalties or

interest owing to the state or has had a special fuel license revoked for cause
and the cause has not been removed.

(((2) Any specil fuel ase deshiuug to u~pt a mo,j vehicle exd

sivel within, the. stt of Wasligt15 11 pu il th eeit of a special fuel
usei's, lies as. e,.uired in1 RCV3' 82.38.090 inay miake appliaionz fo. a

trip permit11 as providdi ubscto (1) of this setiom. PROVIDED, That
onl one tri perit shiall be isue foi the sam vehicle. All fee Faid f0 i

suc trip peu 111i shiall bc iii liett of anuy special fac! taxl oe Wie u by the,,

applic.ant fo. Usming special fue.l ini a 1 5 1 0k 1 vediic onm the. publi ighways of

tis~ stt anid no , e.pom t of zmilmcage. shall be . equim in.d foi the ope. atiomi of tle~

weiule fo. tlmu period fo, vvitiul thu tuip pmmmit wan issmued.

(3-)) All fees collected by the department ((umide. thc povismonsm o[
suscin (1) anid (2) of this sec~.tionu)) for trip permits shall be credited
and deposited in the same manner as the special fuel tax collected hereun-
der and shall not be subject to refund or credit.

Sec. 7. Section 12, chapter 175, Laws of 1971 ex. sess. as last amended
by section 1, chapter 26, Laws of 1977 and RCW 82.38.110 are each
amended to read as follows:

[1"]9
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Application for a special fuel dealer's license, special fuel supplier's li-
cense or a special fuel user's license, shall be made to the department. The
application shall be filed upon a form prepared and furnished by the de-
partment and shall contain such information as the department deems
necessary.

No special fuel dealer's license or special fuel user's license shall be is-
sued to any person or continued in force unless such person has furnished
bond, as defined in RCW 82.38.020, in such form as the department may
require, to secure his compliance with this chapter, and the payment of any
and all taxes, interest and penalties due and to become due hereunder. The
requirement of furnishing a bond shall be waived ((p1 0 vided all a~iu~uz.

of spca fuel by tl1e fien are on a tax paid oita .. A.ip basis-)) for
special fuel users having valid Washington vehicle license plates on all of
their licensed vehicles and having an estimated tax liability of less than five
hundred dollars per year.

The total amount of the bond or bonds required of any special fuel
dealer or special fuel user shall be equivalent to ((twice)) three times the
estimated monthly fuel tax, determined in such manner as the department
may deem proper: PROVIDED, That those special fuel dealers and special
fuel users having held a special fuel license for five or more years without
having said license suspended or revoked by the department shall be per-
mitted to reduce the amount of their bond to twice the estimated monthly
tax liability: PROVIDED FURTHER, That the total amount of the bond
or bonds shall never be less than five hundred dollars nor more than fifty
thousand dollars((. PROVIDED FURTHIER, That special fueld &ale

~jclahd to fa niMlI bon1d coveage equivalent to three~ tiics.~ the~ ,.tiizated
montirly fueletax.

Any pet soni wh has filed vvitli the depai tint a bond as a 11jUL01 vehic~le
fael distzibuto. andei~, he tnns and conditions, provided foi in RCXV 82-
.36.060, niay extend the tcmisn and canditions of said dist1 ibutoi 's bond, by

anapproved ide, u, bond fojint, to include coverage of all liabilities, and
conjditions imnpoed by this~ chaptei upon the special fuel duaki. o. to the

special fael use. to wh0111 said extenstion is mnade applicable. The ainount Of

azxy new bon1d that inay be eqjuii ud of a deafe, o. use, shall nzot eAA.cd the

iaiiili ainotnt provided by RCV, 82.36.060 fo1 a Inioto reliiju fuel

Sec. 8. Section 13, chapter 175, Laws of 1971 ex. sess. as amended by
section 5, chapter 156, Laws of 1973 1st ex. sess. and RCW 82.38.120 are
each amended to read as follows:

Upon receipt and approval of an application and bond (if required), the
department shall issue to the applicant a license to act as a special fuel
dealer, a special fuel supplier, or a special fuel user: PROVIDED, That the
department may refuse to issue a special fuel dealer's license, special fuel
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supplier's license, or a special fuel user's license to any person (1) who
formerly held either type of license which, prior to the time of filing for ap-
plication, has been revoked for cause; or (2) who is a subterfuge for the real
party in interest whose license prior to the time of filing for application, has
been revoked for cause; or (3) who, as an individual licensee, or officer, di-
rector, owner, or managing employee of a nonindividual licensee, has had a
special fuel license revoked for cause; or (4) who has an unsatisfied debt to
the state assessed under either chapter 82.36, 82.37, 82.38, or 46.85 RCW;-
or (5) upon other sufficient cause being shown. Before such refusal, the de-
partment shall grant the applicant a hearing and shall grant him at least
five days written notice of the time and place thereof.

The department shall determine from the information shown in the ap-
plication or other investigation the kind and class of license to be issued.

All licenses shall be posted in a conspicuous place or kept available for
inspection at the principal place of business of the owner thereof. License
holders shall reproduce the license by photostat or other method and keep a
copy on display for ready inspection at each additional place of business or
other place of storage from which special fuel is sold, delivered or used and
in each motor vehicle used by the license holder to transport special fuel
purchased by him for resale, delivery or use. Every licensed special fuel user

ways~ of tis. state.)) operating a motor vehicle registered in a jurisdiction
other than this state shall reproduce the license and carry a photocopy
thereof with each motor vehicle being operated upon the highways of this
state.

A special fuel dealer or a special fuel supplier may use special fuel in
motor vehicles owned or operated by them without securing a license as a
special fuel user but they shall be subject to all other conditions, require-
ments and liabilities imposed herein upon a special fuel user.

The department shall furnish to each licensed special fuel supplier a list
showing the name and address of each bonded special fuel dealer as of the
beginning of each fiscal year, and shall thereafter during each year supple-
ment such list monthly.

Each special fuel dealer's license, special fuel supplier's license, and
special fuel user's license shall be valid until the expiration date if shown on
the license, or until suspended or revoked for cause or otherwise canceled.

No special fuel dealer's license, special fuel supplier's license, or special
fuel user's license shall be transferable.

Sec. 9. Section 14, chapter 175, Laws of 1971 ex. sess. as amended by
section 2, chapter 26, Laws of 1977 and RCW 82.38.130 are each amended
to read as follows:

The department may revoke the license of any special fuel dealer, spe-
cial fuel supplier, or special fuel user for any of the grounds constituting
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cause for denial of a license set forth in RCW 82.38.120 or for other rea-
sonable cause. Before revoking such license the department shall notify the
licensee to show cause within twenty days of the date of the notice why the
license should not be revoked: PROVIDED, That at any time prior to and
pending such hearing the department may, in the exercise of reasonable
discretion, suspend such license.

The department shall cancel any license to act as a special fuel dealer, a
special fuel supplier, or a special fuel user immediately upon surrender
thereof by the holder.

It shall be presumed that a special fuel dealer's bond is in effect until
such time as the department notifies all licensed special fuel suppliers to the
contrary by mailing to their current address of record.

Any surety on a bond furnished by a special fuel dealer or special fuel
user as provided herein shall be released and discharged from any and all
liability to the state accruing on such bond after the expiration of forty-five
days from the date which such surety shall have lodged with the department
a written request to be released and discharged, but this provision shall not
operate to relieve, release, or discharge the surety from any liability already
accrued or which shall accrue before the expiration of the forty-five day
period. The department shall promptly, upon receiving any such request,
notify the special fuel dealer or special fuel user who furnished the bond,
and unless the special fuel dealer or special fuel user shall, on or before the
expiration of the forty-five day period, file a new bond, in accordance with
the requirements of this section, or make a deposit in lieu thereof as pro-
vided in subsection (12) of RCW 82.38.020, the department forthwith shall
cancel the special fuel dealer's or special fuel user's license.

The department may require a special fuel dealer or special fuel user to
give a new or additional surety bond or to deposit additional securities of
the character specified in subsection (12) of RCW 82.38.020 if, in its opin-
ion, the security of the surety bond therefor filed by such special fuel dealer
or special fuel user, or the market value of the properties deposited as secu-
rity by such special fuel dealer or special fuel user, shall become impaired
or inadequate. Upon failure of the special fuel dealer or special fuel user to
give such new or additional surety bond or to deposit additional securities
within forty-five days after being requested to do so by the department, or
after he shall fail or refuse to file reports and remit or pay taxes at the in-
tervals fixed by the department, the department forthwith shall cancel his
license.

Sec. 10. Section 15, chapter 175, Laws of 1971 ex. sess. and RCW 82-
.38.140 are each amended to read as follows:

(1) Every special fuel dealer, special fuel supplier, special fuel user, and
every person importing, manufacturing, refining, dealing in, transporting, or
storing special fuel in this state shall keep for a period of not less than three
years open to inspection at all times during the business hours of the day to
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the department or its authorized representatives, a complete record of all
special fuel purchased or received and all of such products sold, delivered,
or used by them. Such records shall show:

(a) The date of each receipt;
(b) The name and address of the person from whom purchased or

received;
(c) The number of gallons received at each place of business or place of

storage in the state of Washington;
(d) The date of each sale or delivery;
(e) The number of gallons sold ((or)), delivered, or used for taxable

purposes;
(f) The number of gallons sold ((or)), delivered, or used for any purpose

not subject to the tax imposed herein;
(g) The name ((and)), address, and special fuel license number of the

purchaser if the special fuel tax is not collected on the sale or delivery
(h) The inventories of special fuel on hand at each place of business at

the end of each month.
(2) All special fuel users using special fuel in vehicles licensed for high-

way operation shall maintain detailed mileage records on an individual ve-
hicle basis. Such operating records shall show both on-highway and off-
highway usage of special fuel on a daily basis for each vehicle.

(3) Persons using special fuel for heating purposes only are not required
to maintain records of fuel usage.

(4) Invoices shall be prepared for sales and deliveries of special fuel in
the manner and containing such information as may be prescribed by the
department.

((Any personi Vaichasing, and receving a delive, of special fuel into tli
faeJ sapply tank of a motor vehicle in WVashingttun Shftll C.ally Within the

Every special fuel supplier, special fuel dealer or special fuel user mak-
ing such sales or deliveries of special fuel and every person so receiving and
purchasing special fuel must each retain one copy of each such invoice as
part of his permanent records for the time and purposes above provided.

Every special fuel user shall keep, in addition to his records of deliveries
into motor vehicles, a complete record as prescribed by the department of
the total gallons of special fuel used for other purposes during each month
and the purposes for which said special fuel was used.

Sec. 11. Section 16, chapter 175, Laws of 1971 ex. sess. as amended by
section 6, chapter 156, Laws of 1973 1st ex. sess. and RCW 82.38.150 are
each amended to read as follows:

For the purpose of determining the amount of his liability for the tax
herein imposed each special fuel dealer and each special fuel user shall file
tax reports with the department, on forms prescribed by the department, ((a
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monJ5thily tax ie.pozt)) at periodic intervals as shown in the following
schedule:

Estimated Yearly
Tax Liability Reporting Frequency

$ 0 - $100 Yearly
$101 - 250 Semi-yearly
$251 - 499 Quarterly
$500 and over Monthly

The department shall establish the reporting frequency for each appli-
cant at the time the special fuel license is issued. If it becomes% apparent
that any special fuel licensee is not reporting in accordance with the above
schedule, the department shall change the licensee's reporting frequency by
giving thirty days' notice to the licensee by mail to his address of record. A
report shall be filed with the department ((for, eac c.akzidaz iinnti, ee

Szuch)) even though no special fuel was used, or tax is due, for the reporting
period. Each tax report shall contain a declaration by the person making the
same, to the effect that the statements contained therein are true and are
made under penalties of perjury, which declaration shall have the same
force and effect as a verification of the report and shall be in lieu of such
verification. The report shall show such information as the department may
reasonably require for the proper administration and enforcement of this
chapter: PROVIDED, That if a special fuel dealer or special fuel user is
also a special fuel supplier at a location where special fuel is delivered into
the supply tank of a motor vehicle, and if separate storage is provided
thereat from which special fuel is delivered or placed into fuel supply tanks
of motor vehicles, the ((mnonthly)) tax report to the department need not
include inventory control data covering bulk storage from which wholesale
distribution of special fuel is made. The special fuel dealer or special fuel
user shall file the report on or before the twenty-fifth day of the next suc-
ceeding calendar month following the ((mtonthly)) period to which it relates.

Subject to the written approval of the department, tax reports may cover
a period ending on a day other than the last day of the calendar month.
Taxpayers granted approval to file reports in this manner will file such re-
ports on or before the twenty-fifth day following the end of the reporting
period. No change to this reporting period will be made without the written
authorization of the department.

If the final filing date falls on a Saturday, Sunday or legal holiday the
next secular or business day shall be the final filing date. Such reports shall
be considered filed or received on the date shown by the post office cancel-
lation mark stamped upon an envelope containing such report properly ad-
dressed to the department, or on the date it was mailed if proof satisfactory
to the department is available to establish the date it was mailed.
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The department, if it deems it necessary in order to insure payment of
the tax imposed by this chapter, or to facilitate the administration of this
chapter, shall have the authority to require the filing of reports and tax re-
mittances at shorter intervals than one month if, in its opinion, an existing
bond has become insufficient.

The department may permit any special fuel user whose sole use of spe-
cial fuel is in motor vehicles or equipment exempt from tax as provided in
RCW ((82.38.63E)(1))) 82.38.075 and RCW 82.38.080(l), (2), (3) and (6),
in lieu of the reports required in this section, to submit reports annually or
as requested by the department, in such form as the department may
require.

Sec. 12. Section 17, chapter 175, Laws of 1971 ex. sess. and RCW 82-
.38.160 are each amended to read as follows:

The tax imposed by this chapter shall be computed as follows: (1) With
respect to special fuel upon which the tax has been collected by the seller
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thereof as a special fuel dealer, by multiplying the tax rate per gallon pro-
vided in this chapter by the number of gallons of special fuel delivered ((or
plad by lhitr ito the~ supply tantk o.t aniks of a rntLU veil o, into flh

st, ag facilities ased. in the. fueling of rnattoi vei,.l,. at anpit dd e

icc stationt o, i all uoliet iantsac.tion~ whr tlh,. jjuihaser has ind~icated it
- tit tihe special fuel de.aler that the, quatty of spca favd cvered by

the deivr is, foi an as a fuel int a into.u veiJh)) subject to the special
fuel tax; (2) with respect to special fuel on which the tax has not been paid
to a special fuel dealer in this state and which has been consumed by the
purchaser thereof as a special fuel user, by multiplying the tax rate per
gallon provided in this chapter by the number of gallons of special fuel
consumed by him in the propulsion of a motor vehicle on the highways of
this state.

The ((mnonthly)) tax return shall be accompanied by a remittance pay-
able to the state treasurer covering the tax moneys collected by the special
fuel dealer or the amount determined to be due hereunder ((on- aceount-o
the. me (as de.fine1 d i RCW 82.38.020))) by licensed users of special fuels
during the preceding ((month)) reporting period.

Sec. 13. Section 18, chapter 175, Laws of 1971 ex. sess. as last amended
by section 3, chapter 26, Laws of 1977 and RCW 82.38.170 are each
amended to read as follows:

(1) If any special fuel dealer or special fuel user fails to pay any taxes
collected or due the state of Washington by said dealer or user within the
time prescribed by RCW 82.38.150, said dealer or user shall pay in addition
to such tax a penalty of ten percent of the amount thereof plus interest at
the rate of one percent per month, or fraction thereof, from the date such
tax was due until paid.

(2) If it be determined by the department that the tax reported by any
special fuel dealer or special fuel user is deficient it shall proceed to assess
the deficiency on the basis of information available to it and there shall be
added to this deficiency a penalty of ten percent of the amount of the defi-
ciency together with interest at the rate of one percent per month, or frac-
tion thereof, from the date the report was due until paid: PROVIDED, That
the interest charge on the unpaid excise tax shall be waived when such in-
terest is less than five dollars: AND PROVIDED FURTHER, That the de-
partment may waive the interest on the unpaid excise tax when the interest
exceeds five dollars and the department of ((mtv.tu vehicle)) licensing de-
termines that the cost of processing the collection of the interest exceeds the
amount of interest due.

(3) If any special fuel dealer or special fuel user, whether or not he is
licensed as such, fails, neglects, or refuses to file a special fuel tax report,
the department shall, on the basis of information available to it, determine
the tax liability of the special fuel dealer or the special fuel user for the pe-
riod during which no report was filed, and to the tax as thus determined, the
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department shall add the penalty and interest provided in subsection (2) of
this section. An assessment made by the department pursuant to this sub-
section or to subsection (2) of this section shall be presumed to be correct,
and in any case where the validity of the assessment is drawn in question,
the burden shall be on the person who challenges the assessment to establish
by a fair preponderance of the evidence that it is erroneous or excessive as
the case may be.

(4) If any special fuel dealer or special fuel user shall establish by a fair
preponderance of evidence that his failure to file a report or pay the proper
amount of tax within the time prescribed was due to reasonable cause and
was not intentional or wilful, the department may waive the penalty pre-
scribed in subsections (1), (2), and (3) of this section.

(5) If any special fuel dealer or special fuel user shall file a false or
fraudulent report with intent to evade the tax imposed by this chapter, there
shall be added to the amount of deficiency determined by the department a
penalty equal to twenty-five percent of the deficiency together with interest
at one percent per month, or fraction thereof, on such deficiency from the
date such tax was due to the date of payment, in addition to the penalty
provided in subsection (2) of this section and all other penalties prescribed
by law: PROVIDED, That the interest charge on the unpaid excise tax shall
be waived when such interest is less than five dollars: AND PROVIDED
FURTHER, That the ((director)) department may waive the interest on
the unpaid excise tax when the interest exceeds five dollars and the depart-
ment of ((moto.u veile) licensing determines that the cost of processing
the collection of the interest exceeds the amount of interest due.

(6) Except in the case of a fraudulent report or of neglect or refusal to
make a report, every deficiency shall be assessed under subsection (2) of
this section within three years from the twenty-fifth day of the next suc-
ceeding calendar month following the ((monthly)) reporting period for
which the amount is proposed to be determined or within three years after
the return is filed, whichever period expires the later.

(7) Any special fuel dealer or special fuel user against whom an assess-
ment is made under the provisions of subsections (2) or (3) of this section
may petition for a reassessment thereof within thirty days after service upon
the special fuel dealer or special fuel user of notice thereof. If such petition
is not filed within such thirty day period, the amount of the assessment be-
comes final at the expiration thereof.

If a petition for reassessment is filed within the thirty day period, the
department shall reconsider the assessment and, if the special fuel dealer or
special fuel user has so requested in his petition, shall grant such special
fuel dealer or special fuel user an oral hearing and give the special fuel
dealer or special fuel user ten days' notice of the time and place thereof.
The department may continue the hearing from time to time. The decision
of the department upon a petition for reassessment shall become final thirty
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days after service upon the special fuel dealer or special fuel user of notice
thereof.

Every assessment made by the department shall become due and pay-
able at the time it becomes final and if not paid to the department when due
and payable, there shall be added thereto a penalty of ten percent of the
amount of the tax.

(8) Any notice of assessment required by this section shall be served
personally or by mail; if by mail, service shall be made by depositing such
notice in the United States mail, postage prepaid addressed to the special
fuel dealer or special fuel user at his address as the same appears in the re-
cords of the department.

(9) Any licensee who has had their special fuel user ((tlicensej)) license,
special fuel dealer (({+enj)licenseSa, special fuel supplier ((flicenselD) li-
cense, or combination thereof revoked shall pay a one hundred dollar pen-
alty prior to the issuance of a new license.

(10) Any person who, upon audit or investigation by the department, is
found to have not paid special fuel taxes as required by this chapter shall be
subject to cancellation of all vehicle registrations for vehicles utilizing spe-
cial fuel as a means of propulsion. Any unexpired Washington tonnage on
the vehicles in question may be transferred to a purchaser of the vehicles
upon application to the department who shall hold such -tonnage in its cus-_
tody until a sale of the vehicle is made or the tonnage has expired.

Sec. 14. Section 20, chapter 175, Laws of 1971 ex. sess. as last amended
by section 8, chapter 156, Laws of 1973 1st ex. sess. and RCW 82.38.190
are each amended to read as follows:

(1) Claims under RCW 82.38.180 shall be filed with the department on
forms prescribed by the department and shall show the date of filing and
the period covered in the claim, the number of gallons of special fuel used
for purposes subject to tax refund, and such other facts and information as
may be required. Every such claim shall be supported by an invoice or in-
voices issued to or by the claimant, as may be prescribed by the department,
and such other information as the department may require.

(2) Any amount determined to be refundable by the department under
RCW 82.38.180 shall first be credited on any amounts then due and pay-
able from the special fuel dealer or special fuel user or to any person to
whom the refund is due, and the department shall then certify the balance
thereof to the state treasurer, who shall thereupon draw his warrant for
such certified amount to such special fuel dealer or special fuel user or any
person: PROVIDED, HOWEVER, That the department shall deduct fifty
cents from all such refunds as a filing fee, which fee shall be deducted from
the warrant issued in payment of such refund to defray expenses in furnish-
ing the claim forms and other forms provided for in this chapter.
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(3) No refund or credit shall be approved by the department unless a
written claim for refund or credit stating the specific grounds upon which
the claim is founded is filed with the department:

(a) Within thirteen months from the date of purchase or from the last
day of the month following the close of the ((ionthly)) reporting period for
which the refundable amount or credit is due with respect to refunds or
credits allowable under RCW 82.38.180, subsections (1), (2), (4) and (5),
and if not filed within this period the right to refund shall be forever barred.

(b) Within three years from the last day of the month following the
close of the ((mnonthly)) reporting period for which. the overpayment is due
with respect to the refunds or credits allowable under RCW 82.38.180(3).

(4) Within thirty days after disallowing any claim in whole or in part,
the department shall serve written notice of its action on the claimant.

(5) Interest shall be paid upon any refundable amount or credit due un-
der RCW 82.38.180(3) at the rate of one percent per month from the last
day of the calendar month following the ((nitorttly)) reporting period for
which the refundable amount or credit is due.

The interest shall be paid:
(a) In the case of a refund, to the last day of the calendar month fol-

lowing the date upon which the person making the overpayment, if he has
not already filed a claim, is notified by the department that a claim may be
filed or the date upon which the claim is approved by the department,
whichever date is earlier.

(b) In the case of a credit, to the same date as that to which interest is
computed on the tax or amount against which the credit is applied.

If the department determines that any overpayment has been made in-
tentionally or by reason of carelessness, it shall not allow any interest
thereon.

(6) No injunction or writ of mandate or other legal or equitable process
shall issue in any suit, action or proceeding in any court against this state or
against any officer of the state to prevent or enjoin the collection under this
chapter of any tax or any amount of tax required to be collected.

Sec. 15. Section 22, chapter 175, Laws of 1971 ex. sess. and RCW 82-
.38.210 are each amended to read as follows:
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after the~ de.pa. tnint ha deteniffid that such lie has, ben.emvd

If any special fuel dealer, supplier, or user liable for the remittance of
tax imposed by this chapter fails to pay the same, the amount thereof, in-
cluding any interest, penalty, or addition to such tax, together with any
costs that may accrue in addition thereto, shall be a lien in favor of the
state upon all franchises, property, and rights to property, whether real or
personal, then belonging to or thereafter acquired by such person, ((located

v. ittuate.d i11 the~ co.unty wein suc" lie mi au)) whether such property
is employed by such person ((in the~. poseution of baies) for personal or
business use or is in the hands of a trustee, or receiver, or assignee for the
benefit of creditors, from the date the taxes were due and payable, until the
amount of the lien is paid or the property. sold in payment thereof. The lien
shall have priority over any lien or encumbrance whatsoever, except the lien
of other state taxes having priority by law, and except that such lien shall
not be valid as against any bona fide mortgagee, pledgee, judgment creditor,
or purchaser whose rights have attached prior to the time the department
has filed and recorded notice of such lien ((i the office of the co.unIty aud-
ts,, of the comilty in which the. picia place of btiiniu of the taxpaylz

located)) as hereinafter provided.
In order to avail itself of the lien hereby created, the department shall

file with any county auditor a statement of claim and lien specifying the
amount of delinquent taxes, penalties and interest claimed by the depart-
ment. From the time of filing for record, the amount required to be paid
shall constitute a lien upon all franchises, property and rights to property,
whether real or personal, then belonging to or thereafter acquired by such
person in the county. Any lien as provided in this section may also be filed
in the office of the secretary of state. Filing in the office of the secretary of
state shall be of no effect, however, until the lien or copy thereof shall have
been filed with the county auditor in the county where the property is lo-
cated. When a lien is filed in compliance herewith and with the secretary of
state, such filing shall have the same effect as if the lien had been duly filed
for record in the office of the auditor in each county of this state.

Sec. 16. Section 23, chapter 175, Laws of 1971 ex. sess. and RCW 82-
.38.220 are each amended to read as follows:

In the event any special fuel user or special fuel dealer is delinquent in
the payment of any obligation imposed hereunder, the department may give
notice of the amount of such delinquency by registered mail to all persons
having in their possession or under their control any credits or other per-
sonal property belonging to such user or dealer or owing any debts to such
user or dealer, at the time of the receipt by them of such notice, and there-
after any person so notified shall neither transfer nor make other disposition
of such credits, personal property, or debts until the department consents to
a transfer or other disposition ((o ustil twenity days have lapsedJ fiont pand
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afte. the, ecip of the~ noie) All persons so notified must, within five
days after receipt of the notice, advise the department of any and all such
credits, personal property, or debts in their possession, under their control or
owing by them, as the case may be.

Sec. 17. Section 24, chapter 175, Laws of 1971 ex. sess. and RCW 82-
.38.230 are each amended to read as follows:

Whenever any special fuel user, supplier or dealer is delinquent in the
payment of any obligation imposed hereunder, and such delinquency con-
tinues after notice and demand for payment by the department, the depart-
ment shall proceed to collect the amount due from the user, supplier or
dealer in the following manner: The department shall seize any ((.nto. Ve-
hicke)) property subject to the lien of said excise tax, penalty, and interest
and thereafter sell it at public auction to pay said obligation and any and all
costs that may have been incurred on account of the seizure and sale. No-
tice of such intended sale and the time and place thereof shall be given to
such delinquent user, supplier or dealer and to all persons appearing of
record to have an interest in such ((noo ve.liel)) property. The notice
shall be given in writing at least ten days before the date set for the sale by
enclosing it in an envelope addressed to such user, supplier or dealer at his
address as the same appears in the records of the department and, in the
case of any person appearing of record to have an interest in such ((mnotor
vehicle)) property, addressed to such person at his last known residence or
place of business, and depositing such envelope in the United States mail,
postage prepaid. In addition, the notice shall be published for at least ten
days before the date set for the sale in a newspaper of general circulation
published in the county in which the ((mnotor-vehicle)) property seized is to
be sold. If there is no newspaper of general circulation in such county, the
notice shall be posted in three public places in the county for a period of ten
days. The notice shall contain a description of the ((moator-vechicle)) proper-
ly to be sold, together with a statement of the amount due hereunder, the
name of the user, supplier or dealer and the further statement that unless
such amount is paid on or before the time fixed in the notice the ((..otor
vehicle)) property will be sold in accordance with law.

The department shall then proceed to sell the ((mnoto.-vehicle)) property
in accordance with the law and the notice, and shall deliver to the purchaser
a bill of sale or deed which shall vest title in the purchaser. If upon any
such sale the moneys received exceed the amount due to the state hereunder
from the delinquent user, supplier or dealer,' the excess shall be returned to
such user, supplier or dealer and his receipt obtained therefor. If any person
having an interest in or lien upon the ((mnotor-vehicle)) property has filed
with the department prior to such sale, notice of such interest or lien, the
department shall withhold payment of any such excess to such user, supplier
or dealer pending a determination of the rights of the respective parties
thereto by a court of competent jurisdiction. If for any reason the receipt of
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such user, supplier or dealer shall not be available, the department shall
deposit such excess with the state treasurer as trustee for such user, supplier
or dealer, his heirs, successors, or assigns: PROVIDED, That prior to mak-
ing any seizure of property as herein provided for, the department may first
serve upon the user's, supplier's, or dealer's bondsman a notice of the delin-
quency, with a demand for the payment of the amount due.

Sec. 18. Section 27, chapter 175, Laws of 1971 ex. sess. and RCW 82-
.38.260 are each amended to read as follows:

The department shall enforce the provisions of this chapter, and may
prescribe, adopt, and enforce reasonable rules and regulations relating to
the administration and enforcement thereof. The Washington state patrol
and its officers shall aid the department in the enforcement of this chapter,
and, for this purpose, are declared to be peace officers, and given police
power and authority throughout the state to arrest on sight any person
known to have committed a violation of the provisions of this chapter.

The, department or its authorized representative is hereby empowered to
examine the books, papers, records and equipment of any special fuel deal-
er, special fuel supplier or special fuel user or any person dealing in, trans-
porting, or storing special fuel as defined in this chapter and to investigate
the character of the disposition which any person makes of such special fuel
in order to ascertain and determine whether all taxes due hereunder are be-
ing properly reported and paid. The fact that such books, papers, records-
and equipment are not maintained in this state at the time of demand shall
not cause the department to lose any right of such examination under this
chapter when and where such records become available.

The department or its authorized representative is further empowered to
investigate the disposition of special fuel by any person where the depart-
ment has reason to believe that untaxed special fuel has been diverted to a
use subject to the taxes imposed by this chapter without said taxes being
paid in accordance with the requirements of this chapter.

For the purpose of enforcing the provisions of this chapter it shall be
presumed that all special fuel delivered to service stations as well as all
special fuel otherwise received by a special fuel dealer or a special fuel user
into storage and dispensing equipment designed to fuel motor vehicles is
delivered by the special fuel dealer or special fuel user into the fuel supply
tanks of motor vehicles and consumed in the propulsion of motor vehicles on
the highways of this state, unless the contrary is established by satisfactory
evidence.

The department shall, upon request from the officials to whom are en-
trusted the enforcement of the special fuel tax law of any other state, the
District of Columbia, the United States, its territories and possessions, the
provinces or the Dominion of Canada, forward to such officials any infor-
mation which he may have relative to the receipt, storage, delivery, sale,
use, or other disposition of special fuel by any special fuel dealer, special
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fuel supplier or special fuel user, provided such other state or states furnish
like information to this state.

Returns required by this chapter, exclusive of schedules, itemized state-
ments and other supporting evidence annexed thereto, shall at all reasonable
times be open to the public.

Sec. 19. Section 28, chapter 175, Laws of 1971 ex. sess. as amended by
section 4, chapter 26, Laws of 1977 and RCW 82.38.270 are each amended
to read as follows:

It shall be unlawful for any person to:
(1) Refuse, or knowingly and intentionally fail to make and file any

statement required by this chapter in the manner or within the time
required;

(2) Knowingly and with intent to evade or to aid in the evasion of the
tax imposed herein to make any false statement or conceal any material fact
in any record, return, or affidavit provided for in this chapter;

(3) Conduct any activities requiring a license under this chapter without
a license or after a license has been suspended, surrendered, canceled, or
revoked;

(4) Fail to keep and maintain the books and records required by this
chapter;

(5) Divert special fuel purchased for a nontaxable use to a use subject to
the taxes imposed by this chapter without payment of the taxes as required
by this chapter.

Except as otherwise provided by law, any person violating any of the
provisions of this chapter shall be guilty of a gross misdemeanor and shall,
upon conviction thereof, be sentenced to pay a fine of not less than five
hundred dollars nor more than one thousand dollars and costs of prosecu-
tion, or imprisonment for not more than one year, or both.

The fine and imprisonment provided for in this section shall be in addi-
tion to any other penalty imposed by any other provision of this chapter.

NEW SECTION. Sec. 20. There is added to chapter 175, Laws of 1971
ex. sess. and to chapter 82.38 RCW a new section to read as follows:

The department may initiate and conduct investigations as may be rea-
sonably necessary to establish the existence of any alleged violations of or
noncompliance with the provisions of this chapter or any rules or regula-
tions issued hereunder.

For the purpose of any investigation or proceeding under this chapter,
the director or any officer designated by him may administer oaths and af-
firmations, subpoena witnesses, compel their attendance, take evidence, and
require the production of any books, papers, correspondence, memoranda,
agreements, or other documents or records which the director deems rele-
vant or material to the inquiry.

In case of contumacy by or refusal to obey a subpoena issued to, any
person, any court of competent jurisdiction upon application by the director,
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may issue to that person an order requiring him to appear before the direc-
tor, or the officer designated by him to produce testimony or other evidence
touching the matter under investigation or in question. The failure to obey
an order of the court may be punishable by contempt.

NEW SECTION. Sec. 21. There is added to chapter 175, Laws of 1971
ex. sess. and to chapter 82.38 RCW a new section to be codified as RCW
82.38.145 to read as follows:

A special fuel dealer is required to collect the special fuel tax for all fuel
dispensed through a pump equipped with a keylock meter when such deliv-
eries are not personally made by the special fuel dealer or his employees
unless the purchaser has been issued an authorization by the department to
purchase special fuel without payment of tax pursuant to RCW 82.38.040.
A serially numbered invoice covering multiple withdrawals of fuel from a
pump with a keylock meter for a stated period of time not to exceed one
calendar month shall be accepted as an invoice issued at the time of sale.

NEW SECTION. Sec. 22. There is added to chapter 175, Laws of 1971
ex. sess. and to chapter 82.38 RCW a new section to be codified as RCW
82.38.235 to read as follows:

Whenever any assessment shall have become final in accordance with
the provisions of this chapter, the department may file with the clerk of any
county within the state a warrant in the amount of the assessment of taxes,
penalties plus interest and a filing fee of five dollars. The clerk of the county
wherein the warrant is filed shall immediately designate a superior court
cause number for such warrant, and the clerk shall cause to be entered in
the judgment docket under the superior court cause number assigned to the
warrant, the name of the special fuel user, supplier or dealer mentioned in
the warrant, the amount of the tax, penalties, interest and filing fee and the
date when such warrant was filed. The aggregate amount of such warrant as
docketed shall become a lien upon the title to, and interest in all real and
personal property of named person against whom the warrant is issued, the
same as a judgment in a civil case duly docketed in the office of such clerk.
Such warrant so docketed shall be sufficient to support the issuance of writs
of execution and writs of garnishment in favor of the state in the manner
provided by law in the case of civil judgment, wholly or partially unsatisfied.
The clerk of the court shall be entitled to a filing fee of five dollars, which
shall be added to the amount of the warrant.
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Approved by the Governor March 16, 1979.
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